[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация

Батаминского муниципального образования

Зиминского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 29. 04.2021 г.                                        №37                                                с. Батама
Об утверждении

Отчета об исполнении бюджета

Батаминского муниципального образования

за 1 квартал 2021 года

В соответствии  со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.4 ст. 33 Положения о бюджетном процессе в Батаминском муниципальном образовании, утвержденном решением Думы Батаминского муниципального образования от 21 апреля 2016 года № 143, руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава Батаминского муниципального образования, администрация Батаминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Батаминского муниципального образования за 1 квартал 2021 года:
- по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

- по классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

-  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
  2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете Батаминского муниципального образования «Родник» и разместить на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования Зиминского района http://www.batama.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Батаминского муниципального образования                                                Ю.В. Белик
Приложение 1
к  Постановлению администрации

Батаминского муниципального образования

Зиминского района

от 29.04.2021г. № 37
Отчет об исполнении бюджета Батаминского муниципального образования за
1 квартал 2021 года по классификации доходов бюджетов Российской Федерации
рублей

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Утверждено
	Исполнено
	%  исполнения

	Федеральное казначейство
	10000000000000000000
	1 647 000,00
	1 086 722,05
	66,0

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10010302231010000110
	746 400,00
	506 638,28
	67,9

	Федеральное казначейство
	10000000000000000000
	1 631 300,00
	365 765,83
	22,4

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10010302231010000110
	760 200,00
	164 149,17
	21,6

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10010302241010000110
	4 900,00
	1 151,28
	23,5

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10010302251010000110
	1 014 700,00
	229 781,28
	22,6

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10010302261010000110
	-148 500,00
	-29 315,90
	19,7

	Федеральная налоговая служба
	18200000000000000000
	1 649 900,00
	320 308,66
	19,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102010011000110
	819 400,00
	216 791,61
	26,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	18210102010012100110
	0,00
	630,04
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102030010000110
	30 500,00
	0,00
	0,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210601030101000110
	200 000,00
	998,90
	0,5

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	18210601030102100110
	0,00
	42,96
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606033101000110
	320 000,00
	94 065,00
	29,4

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	18210606033102100110
	0,00
	107,90
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606043101000110
	280 000,00
	7 554,48
	2,7

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	18210606043102100110
	0,00
	117,77
	-

	Администрация Батаминского муниципального образования Зиминского района
	95100000000000000000
	4 337 697,00
	973 793,48
	22,4

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	95111301995100000130
	1 371 600,00
	216 958,76
	15,8

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	95120229999100000150
	905 600,00
	0,00
	0,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	95120230024100000150
	48 500,00
	11 950,00
	24,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	95120235118100000150
	137 300,00
	29 884,72
	21,8

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	95120249999100000150
	1 874 697,00
	715 000,00
	38,1

	Финансовое управление Зиминского районного муниципального образования
	95100000000000000000
	9 894 546,00
	3 281 796,00
	33,2

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	95120215001100000150
	130 100,00
	32 525,00
	25,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	95120216001100000150
	9 764 446,00
	3 249 271,00
	33,3

	Итого:
	17 513 443,00
	4 941 663,97
	28,2

Приложение 2

к  Постановлению администрации

Батаминского муниципального образования

Зиминского района

от 29.04.2021 г. № 37
Отчет об исполнении бюджета Батаминского муниципального образования за

1 квартал 2021 года по классификации расходов бюджетов Российской Федерации

 рублей
	Наименование
	Код по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	КВСР
	РзПР
	КЦСР
	КВР

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	951
	01 02
	99.1.01.80001
	121
	385 151,00
	204 557,84
	53,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	951
	01 02
	99.1.01.80001
	129
	130 816,00
	60 568,46
	46,3

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	951
	01 02
	99.1.01.80002
	122
	16 378,00
	300,00
	1,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	951
	01 04
	99.1.01.80001
	121
	1 218 283,00
	528 538,69
	43,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	951
	01 04
	99.1.01.80001
	129
	368 713,82
	132 476,03
	35,9

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	951
	01 04
	99.1.01.80002
	122
	30 210,00
	7 856,84
	26,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	01 04
	99.1.01.80002
	244
	275 075,42
	64 363,53
	23,4

	Закупка энергетических ресурсов
	951
	01 04
	99.1.01.80002
	247
	99 937,82
	37 889,42
	37,9

	Уплата иных платежей
	951
	01 04
	99.1.01.80002
	853
	5 481,00
	67,67
	1,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	01 04
	99.1.05.73150
	244
	700,00
	0,00
	0,0

	Резервные средства
	951
	01 11
	99.3.00.80010
	870
	3 000,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	01 13
	10.0.01.89999
	244
	126 720,00
	18 459,00
	14,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	01 13
	10.0.02.89999
	244
	685 950,40
	91 825,00
	13,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	01 13
	10.0.03.89999
	244
	8 000,00
	0,00
	0,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	951
	02 03
	99.1.06.51180
	121
	95 776,00
	20 552,79
	21,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	951
	02 03
	99.1.06.51180
	129
	28 924,00
	6 206,93
	21,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	02 03
	99.1.06.51180
	244
	12 600,00
	3 125,00
	24,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	951
	04 01
	99.1.05.73110
	121
	34 964,50
	4 251,30
	12,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	951
	04 01
	99.1.05.73110
	129
	10 559,30
	1 283,89
	12,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	04 01
	99.1.05.73110
	244
	2 276,20
	569,05
	25,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	04 09
	99.3.00.80011
	244
	2 671 871,58
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	05 02
	99.3.00.80012
	244
	742 236,00
	89 459,28
	12,1

	Закупка энергетических ресурсов
	951
	05 02
	99.3.00.80012
	247
	539 970,00
	290 306,87
	53,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	05 02
	99.3.00.S2370
	244
	26 351,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	05 03
	10.0.02.89999
	244
	10 000,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	05 03
	12.0.01.89999
	244
	27 718,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	05 03
	13.0.01.S2971
	244
	605 300,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	05 03
	99.3.00.80018
	244
	31 586,00
	1 727,86
	5,5

	Закупка энергетических ресурсов
	951
	05 03
	99.3.00.80018
	247
	67 500,00
	64 487,31
	95,5

	Уплата иных платежей
	951
	05 03
	99.3.00.80018
	853
	300,00
	105,23
	35,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	05 03
	99.3.00.S2370
	244
	252 000,00
	0,00
	0,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	951
	05 05
	99.2.00.80004
	111
	2 426 769,42
	1 207 641,87
	49,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	951
	05 05
	99.2.00.80004
	119
	749 073,00
	310 901,72
	41,5

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	951
	05 05
	99.2.00.80005
	112
	27 960,00
	1 010,53
	3,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	05 05
	99.2.00.80005
	244
	111 423,44
	36 088,96
	32,4

	Закупка энергетических ресурсов
	951
	05 05
	99.2.00.80005
	247
	45 950,00
	2 702,46
	5,9

	Уплата иных платежей
	951
	05 05
	99.2.00.80005
	853
	2 400,00
	94,08
	3,9

	Фонд оплаты труда учреждений
	951
	08 01
	99.2.00.80004
	111
	3 179 485,70
	1 385 668,27
	43,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	951
	08 01
	99.2.00.80004
	119
	959 527,88
	372 839,57
	38,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	08 01
	99.2.00.80005
	244
	998 283,99
	260 061,03
	26,1

	Закупка энергетических ресурсов
	951
	08 01
	99.2.00.80005
	247
	282 302,73
	206 047,08
	73,0

	Уплата иных платежей
	951
	08 01
	99.2.00.80005
	853
	2 400,00
	101,75
	4,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	08 01
	99.2.00.S2370
	244
	50 000,00
	0,00
	0,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	951
	10 01
	99.3.00.80013
	312
	350 000,00
	87 284,00
	24,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	11 01
	11.0.01.89999
	244
	46 000,00
	2 000,00
	4,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	11 01
	11.0.02.89999
	244
	20 000,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	951
	11 01
	11.0.03.89999
	244
	10 000,00
	0,00
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	951
	14 03
	99.3.00.80009
	540
	431 584,00
	80 000,00
	18,5

	Итого:

	18 207 509,20
	5 581 419,31
	30,7

Приложение 3
к  Постановлению администрации

Батаминского муниципального образования

Зиминского района

от 29.04.2021г. №37
Отчет об исполнении бюджета Батаминского муниципального образования за
1 квартал 2021 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

рублей
	Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	ИТОГО
	00090000000000000000
	694 066,20
	639 755,34
	92,2

	Изменение остатков средств
	00001000000000000000
	694 066,20
	639 755,34
	92,2

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	00001050000000000000
	694 066,20
	639 755,34
	92,2

	Увеличение остатков средств бюджетов
	00001050000000000500
	-17 513 443,00
	-5 635 730,17
	32,2

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000500
	-17 513 443,00
	-5 635 730,17
	32,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000510
	-17 513 443,00
	-5 635 730,17
	32,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	00001050201100000510
	-17 513 443,00
	-5 635 730,17
	32,2

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	00001050000000000600
	18 207 509,20
	6 275 485,51
	34,5

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000600
	18 207 509,20
	6 275 485,51
	34,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000610
	18 207 509,20
	6 275 485,51
	34,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	00001050201100000610
	18 207 509,20
	6 275 485,51
	34,5

1